

2016:21**Interpellation av Jan Jönsson (L) om barn
som far illa**

Dnr 107-238/2016

Stadsrevisionen har i projektrapport nr 4, 2015, redovisat en uppföljande granskning av samverkan kring barn som far illa eller riskerar att fara illa utifrån socialtjänstlagens och skollagens krav samt stadens riktlinjer. Den sammanfattade bedömningen är att samverkan vad gäller återkoppling och information om enskilda ärenden fungerar bättre än vid den förra granskningen 2011, men att det inte sker någon uppföljning av samverkan mellan socialtjänst och skola samt att ansvaret för uppföljningen är otydlig.

För att ge stöd till barn som far illa krävs att olika aktörer, från olika förvaltningar och myndigheter, samverkar. Effektiv samverkan bygger på att förtroende byggs upp genom regelbundna träffar, återkommande tydliggöranden av vilka förväntningar olika aktörer kan ha på varandra, att överenskommelser hålls och att åtgärder som beslutats följs upp. Det är lätt hänt att de dagliga bestyren i den egna verksamheten leder till att samverkan med externa aktörer prioriteras ner. Samverkan tar lång tid att bygga upp, men raderas lätt om den inte underhålls.

Det råder politisk enighet om att samverkan kring barn som far illa ska prioriteras av alla förvaltningar och myndigheter. Samtidigt visar revisionsrapporten att stadsdelsnämnderna, utbildningsnämnden och socialnämnden har slutat att följa upp sina samverkansöverenskommelser. I stadsdelsnämndernas verksamhetsplaner lägger den rödgrönrosa majoriteten prioritet vid helt andra frågor och Utbildningsförvaltningen konstaterar att ansvarsfördelningen gällande uppföljningen är oklar. Den politiska fokusförskjutningen till annat medför att förvaltningarna prioriterar ner den viktiga samverkan kring barn som far illa.

Jag vill därför ställa följande frågor till borgarrådet:

1. Vilka åtgärder avser borgarrådet vidta för att ansvariga nämnder åter ska prioritera samverkan kring barn som far illa?
2. På vilket sätt kommer borgarrådet att tillse och följa upp att ansvariga nämnder skyndsamt återupptar den regelbundna uppföljningen av sina samverkansöverenskommelser kring barn som far illa?
3. Hur ser borgarrådet i övrigt på de brister som stadsrevisionen pekar på avseende samverkan kring barn som far illa?

Stockholm den 8 februari 2016

Jan Jönsson